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2023-§ 127 
 
Fastställande av föredragningslistans innehåll 
Yrkanden 
Inge Jacobsson (M) yrkar att ärendet ”Översyn Finspångs skolstruktur, förskola 
och grundskola” tas upp som information på detta möte och att beslut fattas i 
ärendet på kommunstyrelsens nästkommande sammanträde. 
Torgny Maurer (SD) yrkar bifall till Inge Jacobssons (M) yrkande. 
Vidare föreslår ordförande Mats Annerfeldt (S) att lägga till en 
informationspunkt under Informationsärenden; Rekrytering av ny 
kommundirektör. 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att kommunstyrelsen bifaller Inge Jacobssons (M) och 
Mats Annerfeldts (S) förslag. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att ärendet ”Översyn Finspångs skolstruktur, förskola och grundskola” 

tas upp som information på detta möte och att beslut fattas i ärendet på 
kommunstyrelsens nästkommande sammanträde 

2. Att till föredragningslistan lägga informationspunkten rekrytering av ny 
kommundirektör under Informationsärenden 

3. Att fastställa föredragningslistans innehåll 
- - - - - 
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2023-§ 128   Dnr: KS.2022.0998 
 
Rapportering investeringar 2022-12-31 

Beskrivning av ärendet 
Enligt kommunens ekonomistyrningsregler ska rapportering av pågående 
investeringar göras till kommunfullmäktige två gånger per år i samband med 
tertialbokslutet den 31 augusti och årsbokslutet. Rapporteringen ska innehålla 
budget, ackumulerat utfall, prognos, kommentar vid avvikelser och beräknat 
slutdatum. 
Kommunens sektorer följer löpande upp sina investeringsprojekt under året. 
Bland annat görs ekonomiska prognoser i beslutsstödsystemet insight och 
statusrapportering med kommentarer redovisas i stratsys. Förvaltningen 
överlämnar utifrån detta en rapportering av kommunens investeringar vid 
bokslutet 2022, där de större investeringarna kommenteras i stratsysrapporten. 
Vid bokslutet uppgick investeringsbudgeten totalt till 474 mnkr. Av dessa medel 
var 170 mnkr budgeterade för år 2022 i enligt med strategisk plan. Under året har 
beslut tagits om omfördelning av investeringsmedel med totalt 9 mnkr mellan 
vissa investeringsanslag. Detta har skett i samband med att KS och KF beslutat 
om uppstart av projekt ”ombyggnad Hällestadgården” samt av projekt 
”Bergslagsvägen etapp 2” där budgetmedel har funnits i andra 
investeringsanslag. 
Vissa projekt löper under flera år, 304 mnkr avsåg projekt överförda från 
föregående år som ännu inte påbörjats eller färdigställts vid förra årsskiftet. 
Bland dessa återfinns flertalet projekt inom investeringsanslag för 
fastighetsinvesteringar och offentliga miljöer. Inom anslag för exploatering finns 
även ackumulerade medel för kommande exploateringar. 
 
Avslutade investeringar 
Vid bokslutet uppgick årets upparbetade investeringsutgifter för 2022 till 101 
mnkr. Under perioden slutfördes och avslutades flera projekt, de flesta avsåg 
fastighetsinvesteringar såsom reinvesteringar, underhåll samt 
verksamhetsanpassningar. Sektor samhällsbyggnad har även ansvarat för projekt 
personalparkering Högby som kunnat slutföras under våren. Förra hösten 
påbörjades arbetet med centrumutveckling Bergslagsvägen, där budgeterad 
investering uppgick till 14,6 mnkr. Den första etappen har under året kunnat 
avslutas och slutredovisats till KS.  
Löpande under året avslutade sektorerna flera verksamhetsinvesteringar där 
enheterna köpt inventarier eller IT-stöd. Exempelvis har den investering som 
kommunfullmäktige finansierat slutförts med installation av ny digital utrustning 
i sessionssalen som gett möjlighet till bättre digitala möten. År 2022 erhöll sektor 
vård och omsorg investeringsmedel med 4,7 mnkr för trygghetslarm. Sektorn 



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 6 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

gjorde bedömningen att leasing var ett bättre alternativ, varför projektet 
avslutades utan utfall. 
 
Pågående investeringar  
Vid bokslutet uppgick pågående investeringar som ännu inte hade färdigställts 
till budgeterade 401 mnkr. De flesta investeringsanslag återfanns inom sektor 
samhällsbyggnad som bland annat ansvarar för kommunens infrastruktur, 
fastigheter och exploatering. Under året beslutade kommunfullmäktige att anslå 
27 mnkr till Bergslagsvägen etapp 2, varav 7 mnkr omfördelades från anslag 
offentliga miljöer till förfogande. 
Projektet med ny förskola i Lotorp fortgår, här har kommunfullmäktige anslagit 
investeringsmedel med totalt 63,2 mnkr. Under våren beslutade 
kommunstyrelsen om uppstart av ombyggnad Hällestadgården som sedan 
tidigare varit upptaget i beslutad investeringsplan för år 2021 och 2022. Total 
investeringsbudget för projektet uppgår 100,1 mnkr.  Prognosen visar att flera 
stora projekt endast är påbörjade och beräknas fortsätta under nästa år. Som 
exempel kan nämnas kommunens arbete med nya exploateringsområden 
däribland exploatering Nyhem och Butbro. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att godkänna rapportering investeringar 2022-12-31 

 
- - - - - 
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2023-§ 129   Dnr: KS.2023.0215 
 
Årsredovisning 2022 Finspångs kommun 

Beskrivning av ärendet 
Finspångs kommuns årsredovisning är kommunstyrelsens redovisning till 
kommunfullmäktige för det gångna årets ekonomi och verksamhet. 
Årsredovisning innehåller förvaltningsberättelse och räkenskaper.  

I årsredovisningen för år 2022 presenteras kommunkoncernen på en 
övergripande nivå enligt lagstiftning. Mer detaljerad redovisning om sektorer, 
bolag, personal och Agenda 2030 sker i separata dokument.  
 
Kommunkoncernen redovisar ett resultat om 74 mnkr. Kommunen redovisar för 
verksamhetsåret 2022 ett resultat på 52 mnkr, vilket är 9 mnkr lägre än 2021. Det 
är en positiv avvikelse mot budget med 16 mnkr. Sektorerna utbildning, social 
omsorg och samhällsbyggnad redovisar ett underskott medan sektorerna vård 
och omsorg och ledningsstab visar överskott. Kommungemensamma medel och 
finansenheten redovisar överskott. Vid avstämning mot balanskravet redovisar 
kommunen ett resultat på 52 mnkr.  
Avstämningen av de fyra Agenda-2030 mål som används för utvärderingen av 
god ekonomisk hushållning är gulmarkerade vilket betyder att resultatet ligger i 
linje med förväntningarna för året. 
Avstämningen av de långsiktiga finansiella målen för god ekonomisk 
hushållning visar att fyra av de sex målen uppfylls. 
Förslag utifrån resultatet 
Enligt kommunallagen finns det möjlighet att reservera delar av ett positivt 
resultat till en resultatutjämningsreserv. 
Till resultatutjämningsreserv får reserveras det lägsta av antingen den del av 
årets resultat eller den del av årets resultat efter balanskravsjusteringar som 
överstiger två procent av summan av skatteintäkter, generella statsbidrag och 
kommunalekonomisk utjämning.  
För 2022 är 2% av skatter, generella statsbidrag och kommunalekonomisk 
utjämning 30 mnkr. Efter avstämning mot balanskravet redovisar kommunen ett 
resultat på 52 mnkr. Till resultatutjämningsreserven föreslås därför att reservera 
22,0 mnkr. Sedan tidigare år finns 38,6 mnkr i reserven. 
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I samband med årsredovisningen 2021 beslutades att under eget kapital reservera 
medel för:  

• personaluppskattning på grund av covid-19 med för julgåva (med 200 
kr/anställd) med 0,6mnkr 

• personaluppskattning på grund av covid-19 med trivselaktivitet kulturhuset 
(med 250 kr/anställd) med 0,7mnkr. 

• personaluppskattning på grund av covid-19 med trivselaktivitet på enheten 
(med 100kr/anställd) med 0,3mnkr. 

• satsning på feriejobb för gymnasieelever inom verksamheter med 
helgverksamheter med 0,5mnkr. 

Av ovanstående markeringar finns det följande medel kvar som ej utnyttjats: 

• personaluppskattning på grund av covid-19 med trivselaktivitet kulturhuset 
(med 250 kr/anställd). Ej utnyttjade medel 48 800 kronor. 

• personaluppskattning på grund av covid-19 med trivselaktivitet på enheten 
(med 100kr/anställd). Ej utnyttjade medel 120 000 kronor. 

• satsning på feriejobb för gymnasieelever inom verksamheter med 
helgverksamheter. Ej utnyttjade medel 476 000 kronor. 

De kvarstående medlen som ej utnyttjats föreslås återföras till eget kapital. 

Förslag till beslut är ändrat i förhållande till tidigare utskickat tjänsteutlåtande, 
enligt önskemål från kommunrevisionen.  
 
Yrkanden 
Torgny Maurer (SD) yrkar på att ärendet återremitteras, med motiveringen att det 
saknas ett mångkulturellt bokslut – det vill säga en samlad redogörelse på 
intäkter och utgifter som följd av migrationen till kommunen. 
Hugo Andersson (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut och avslag 
till Torgny Maurers (SD) yrkande om återremiss. 
Lars Svensson (SD) yrkar bifall till Torgny Maurers (SD) yrkande om 
återremiss. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden ställer först Torgny Maurers (SD) yrkande om att återremittera 
ärendet på bifall eller avslag och finner att kommunstyrelsen avslår yrkandet. 
Därefter ställer ordföranden huvudförslaget, förvaltningens förslag, på bifall eller 
avslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 
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Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att reservera 22,0 mnkr till resultatutjämningsreserven 
2. Att godkänna Årsredovisningen 2022 under förutsättning att att-sats 1 

bifalles 
3. Att godkänna uppföljningen av målen i Agenda-2030 
4. Att ta sektorernas verksamhetsberättelser till protokollet 
5. Att ta bolagens sammanfattning av verksamhet och ekonomi till 

protokollet 
6. Att ta den detaljerade personalredovisningen till protokollet 
7. Att återföra markerade medel för personaluppskattning på grund av 

covid-19 med trivselaktivitet kulturhuset med 48 800 kronor till eget 
kapital 

8. Att återföra markerade medel för personaluppskattning på grund av 
covid-19 med trivselaktivitet på enheten med 120 000 kronor till eget 
kapital 

9. Att återföra markerade medel för satsning på feriejobb för 
gymnasieelever inom verksamheter med helgverksamheter med 476 000 
kronor till eget kapital 

 
Reservation 
Torgny Maurer och Lars Svensson (båda SD) reserverar sig mot beslutet till 
förmån för Torgny Maurers (SD) yrkande. 
- - - - - 
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2023-§ 130   Dnr: KS.2023.0196 
 
Utvecklingsmedel för digitalisering - digitaliseringsmedel inköp 
av välfärdsteknik 
Beskrivning av ärendet 
Utvecklingsmedel för digitalisering är avsatta i kommunfullmäktiges beslutade 
årsbudget. Ansökta utvecklingsmedel måste användas under innevarande år. 
Kommunstyrelsen beslutar i varje enskild ansökan om utvecklingsmedel ska 
beviljas.  
Utifrån befolkningsförändringen med fler äldre och färre i arbetsför ålder är 
kompetensförsörjningen en av vård och omsorgs viktigaste och mest prioriterade 
frågor. En strategi för att klara av kompetensförsörjningsutmaningen är att nyttja 
tekniken. Vård och omsorg har därför tagit fram en digital strategi med visionen 
”Digital först och fysiskt där det behövs”. I den digitala strategin är 
målsättningen för 2023 bland annat att införa mer digitala aktiviteter och 
välfärdsteknik i vård och omsorgs verksamheter. Med hjälp av digitala aktiviteter 
och välfärdsteknik kan tid frigöras för medarbetare samtidigt som det också kan 
bidra till ökad trygghet, aktivitet, delaktighet och självständighet för den enskilda 
brukaren.  
Vård och omsorg har sedan tidigare köpt in och implementerat välfärdsteknik i 
form av aktivitetskuddar, digitala husdjur och VR-glasögon vilka gett goda 
resultat på både individnivå och ur ett organisatoriskt perspektiv. För att fortsätta 
nyttja tekniken och närma oss visionen i den digitala strategin och därmed bidra 
till att klara kompetensutmaningen önskar vård och omsorg köpa in ytterligare 
välfärdsteknik. 
 
Upplägg 
Två av våra särskilda boenden önskar arbeta med en tovertafel. En tovertafel är 
ett spel som med hjälp av en projektor skapar bilder med ljus och ljud som 
reagerar på spelarnas rörelser. De olika spelen stimulerar tanken, kroppen och 
samspelet med andra människor. Den tovertafel som är aktuell är speciellt 
utvecklad för brukare med demensdiagnos.  
Finspångs kommuns korttidsavdelning önskar arbeta med en Joyvest. En joyvest 
är en väst med sensorer som aktiverar musik vid rörelse. Joyvesten kan användas 
som en åtgärd vid beteendemässiga och psykiska symtom vid demens eller som 
en meningsfull aktivitet för rörelse.  
På ett demensboende har en interaktiv kudde som skapar sensorisk stimulering 
införskaffats (inmukudde). Inmukudden har redan givit positiva effekter för de 
individer som provat den. Goda exempel är att omvårdnadsmoment som tidigare 
inte varit möjliga att genomföra har kunnat genomföras på ett för brukaren lugnt 
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och behagligt sätt samt att kudden har fungerat som en omvårdnadsåtgärd vid 
oro i stället för lugnande läkemedel. 
Sektor vård och omsorg önskar nu köpa in ytterligare inmukuddar till samtliga 
särskilda boenden.  
Alla välfärdstekniska produkter implementeras av respektive enhetschef i dialog 
med samtliga berörda så som medarbetare, brukare och närstående.  
 
Ansökan 
Sektor vård och omsorg ansöker om 254 000 kronor i utvecklingsmedel för 
inköp av välfärdsteknik 
Av de avsatta medlen för digitalisering finns för närvarande 1 287 000 kronor. 
Vid beviljande av ovan sökta summa (254 000 kronor) finns 1 033 000 kronor 
kvar. 
 
Yrkanden 
Lise-Lott Öhr (V) yrkar, med instämmande av Mats Annerfeldt (S), Per-Olov 
Strandberg, Inge Jacobsson (båda M), samt Torgny Maurer och Lars Svensson 
(båda SD), bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut och att 
kommunstyrelsen bifaller detta. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att bevilja sektor vård och omsorg digitaliseringsmedel för inköp av 

välfärdsteknik under år 2023 
2. Att finansieringen sker genom de avsatta utvecklingsmedlen med 

summan 254 000 kronor 
- - - - - 
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2023-§ 131   Dnr: KS.2023.0189 
 
Övertagande av fiberinfrastruktur Finspångs Stadsnät Finet AB 

Beskrivning av ärendet 
Finspångs Stadsnät Finet AB har inkommit med en skrivelse där styrelse och VD 
föreslår att den fiberinfrastruktur som idag ägs av Finspångs kommun (NFK-
fibern och Motala-Hällestad fibern) ingår i ett köp/byte mot det kommunala 
verksamhetsnätet med aktiv utrustning. 
Kommunstyrelsen har 2020-12-09 § 445 godkänt ett övertagande av IT-
infrastruktur från Finet. Detta i sin tur har sin grund i en förändring av Finets 
ägardirektiv 2020-05-13 då uppdraget att vara kommunens leverantör av IT-
infrastruktur togs bort ur direktivet. 
Finspångs kommun äger idag ovan nämnd fiberinfrastruktur vilket har sin grund 
i att Finet inte kunde erhålla de bidrag som var aktuella när investeringen 
gjordes. Finet har under åren betalat en hyra till kommunen för att nyttja 
fiberinfrastrukturen. Det finns idag ingen anledning att kommunen ska äga 
fiberinfrastruktur. 
Det arbete som nu pågår ligger i linje med gällande ägardirektiv och har till syfte 
att klargöra gränsdragningen mellan kommunens IT-miljö och det ansvar Finet 
har för IT-infrastruktur. 
Finet och kommunen har anlitat konsult för att göra en juridisk utredning vilken 
nu är klar. Utredningen omfattar prissättning av anläggningstillgångarna, 
skattemässiga konsekvenser samt upphandlingsmässiga förutsättningar. 
Prissättning av anläggningstillgångarna 
Anläggningstillgångarna som i dagsläget ägs av Finspångs kommun har åsatts ett 
värde om ca 1,6 mnkr per den 30 september utifrån bokfört värde. 
Anläggningstillgångarna som i dagsläget ägs av Finet har åsatts en prissättning 
om ca 1,3 mnkr per den 30 september utifrån bokfört värde. 
Differensen mellan restvärde på de tillgångar som ägs av kommunen respektive 
Finet uppgår till ca 0,3 mnkr. 
Värdet på tillgångar kommer att uppdateras till bokfört restvärde vid 
försäljningstidpunkten. 
Upphandlingsmässiga förutsättningar 
I utredningen bedöms att överlåtelserna mellan Finspångs kommun och Finet 
inte utlöser någon upphandlingsplikt. 
Skattemässiga konsekvenser - inkomstskatt 
Affären får inte skattemässiga konsekvenser för Finspångs kommun. 
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Skattemässiga konsekvenser - moms 
Transaktionen som sker från Finspångs kommun till Finet utgör momsfri 
fastighetsförsäljning. Kommunen bör ställa ut ett jämkningsintyg till Finet för att 
säkerställa rätten till momsavdrag. 
Transaktionen från Finet till kommunen utgör överlåtelse av hel 
verksamhetsgren och beskattas därför inte för moms eftersom köparen avser att 
driva verksamhetens vidare på samma sätt som säljaren. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att sälja den fiberinfrastruktur som idag ägs av Finspångs kommun 

(NFK-fibern och Motala-Hällestad fibern) till Finspångs Stadsnät Finet 
AB till bokfört värde  

2. Att köpa det kommunala verksamhetsnätet med aktiv utrustning som idag 
ägs av Finspångs Stadsnät Finet AB till bokfört värde hos bolaget 

 
- - - - - 
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2023-§ 132   Dnr: KS.2023.0192 
 
Utreda möjlighet att använda stationshuset för kommunens 
verksamheter 

Beskrivning av ärendet 
Kommunstyrelsen (KS.2022.0714) fattade följande beslut den 7 december 2022: 

1. Att förvaltningen får i uppdrag att utreda möjlighet att använda 
stationshuset utifrån det samlade lokalbehovet för kommunens 
verksamheter 
 

2. Att förvaltningen återkommer med rapport om förslag för användning av 
stationshuset och en uppskattad kostnad 

 
Förvaltningen har utrett möjligheten att använda stationshuset för kommunala 
verksamheter.  
Utredningen har utgått från beslutet att se över det samlade lokalbehovet för 
kommunens verksamheter. 
Lokalperspektivet 
Förvaltningen har genom fastighetsavdelningens försorg genomfört en 
genomlysning av kommunens samlade lokalinnehav och matchat dem mot de 
idag kända vakanserna. Förvaltningens slutsats är att de lokaler som idag har 
hyresvakanser inte svarar upp mot de av sektorerna uppställda krav.  
Generellt kan konstateras att idag endast Basvägens förskola och Stationshuset 
står helt tomställda. I övrigt är det endast mindre ytor i ett antal fastigheter 
vakans satta. Endast ett fåtal överstiger 100 kvm. 
De idag kända behoven härrör sig till kontors och verksamhetslokaler inom 
kommunal kärnverksamhet. Här ska framhållas att flera utredningar idag sker 
utifrån kända verksamhetsbehov. I samtliga fall matchas dessa mot kända 
lokalvakanser.    
Basvägens förskola är en före detta förskola med öppna ytor som lämpar sig mot 
verksamheter med större grupper.  
Stationshuset lämpar sig för verksamhet som har publika inslag och önskar 
traditionella kontorsplatser. 
Förvaltningens förslag är att Stationshuset projekteras för nya lokaler åt 
ungdomshälsan och vuxenenheten. 
Utdrag ur tjänsteskrivelse KS.2022 0714: 
Sektor Social omsorg har behov av nya lokaler till Ungdomshälsan och 
vuxenenheten. Det finns upplevda arbetsmiljöproblem i nuvarande lokaler. 
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Personal upplever hälsobesvär av att vistas där. Detta tillsammans med 
lokalernas beskaffenhet gör att lokalerna inte är optimala att bedriva verksamhet 
i. Stationshuset bedöms vara ett mer lämpligt alternativ för Ungdomshälsan då 
placeringen är central utifrån högstadie- och gymnasieskolorna. Byggnaden 
ligger i direkt anslutning till kommunens knutpunkt för busstrafik. Sektorn har 
även behov av lokaler för annan verksamhet och kontor. Det finns just nu inga 
andra lediga lokaler centralt som passar ändamålet. 
Förslaget att lägga Ungdomshälsan i stationshuset ligger väl i linje med 
nuvarande detaljplan och inriktning för området. 
Stationshuset och dess renovering och verksamhetsanpassning 
Stationshuset är en byggnad med ett ursprung från 1874. Byggnaden är klassad 
med ett högt kulturhistoriskt värde och har med gällande plan märkts med litet 
(q). Det är det starkaste skydd en byggnad kan få i en detaljplan. Innebörden är 
således att byggnaden är särskilt kulturhistorisk värdefull och dess exteriöra 
utseende inte får förvanskas. 
Nuvarande detaljplan anger centrumändamål och förvaltningen jobbar för att 
verksamheten i huset bör harmonisera med verksamheten på Bildningen. Enligt 
boverkets tolkning av centrumändamål (C centrum) menas all sådan verksamhet 
som bör ligga centralt eller på annat sätt vara lätt att nå för många människor. 
Den verksamheten som förvaltningen här önskar pröva ligger väl i linje med 
tidigare idéer och bedöms kunna inordnas inom gällande plan. 
Vid tekniska utredningar av byggnaden så bedömer man att byggnaden kräver en 
totalrenovering. Dessutom behöver byggnaden genomgå en 
tillgänglighetsanpassning. Bedömningen är att en renovering överstiger kalkyler 
för en normal totalrenovering. Världsläget är en ytterligare faktor som måste 
anges vid en kostnadsbedömning. Förvaltningen har konsulterat fackkunskap 
som bedömer ombyggnads- och verksamhetsanpassning till 35 000 kr/kvm. 
Byggnaden har idag en bruttototalarea om 730 kvm. //Slut utdrag KS.2022 0714. 
Förvaltningen ser positivt på att stationshuset kommer till användning och att 
sektor social omsorg får tillgång till ändamålsenliga lokaler. Projektet innebär att 
kommunen växlar extern förhyrning mot egen lokal. Sektor Social omsorg 
lämnar extern förhyrning vilken motsvarar en hyra om ca. 570 tkr /år till förmån 
för Stationshuset. Strategiskt innebär det minskade tomställda lokaler. 
Ekonomi 
Refererande till tidigare utredningar kan det konstateras att byggnaden kräver en 
omfattande renovering. 
En kostnadsberäkning av en total renovering är komplicerad och bör enligt 
expertis inom området i princip likställas med nyproduktion. Renovering av 
gamla byggnader innebär oförutsägbara risker. För att minimera risken bör man 
räkna med en högre riskpeng än en normal renovering. Byggnaden har byggts 



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 16 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

om under olika tidsepoker och vid tidigare utredningar kan man konstatera att 
ritningsmaterialet i stora stycken är alltför bristfällig.  
 
En beräknad kalkyl för renoveringen ger en ombyggnadskostnad om: 
730 kvm x 35 000 kr =  25 550 000 kr  
+30% i riskpott.  7 665 000 kr  

------------------- 
33 215 000 kr 

Fastighetens kapitaltjänst och driftkostnader. 
Ingående kapitalkostnader:  166 tkr/år 
Driftkostnad:   178 tkr/år 
Beräknad Hyra för fastigheten efter renovering: 33 årig avskrivning 2,5 % ger en 
kapitalkostnad om 1 146 tkr per år. Drift och ingående kapital tjänst 344 tkr/år. 
Detta ger en årshyra om 1 490 tkr. Vid maximalt utnyttjad riskreserv en årshyra 
om 1 834 tkr. Nettoeffekten efter lämnad extern förhyrning beräknas bli 920 tkr.  
Per år 2041 - 2512 kr/kvm 
Beräkningarna utgår från erfarenhetsbedömningar. Avskrivningar bestäms 
genom komponentavskrivning av respektive komponents livslängd. Internräntan 
ska beakta en kostnad för att binda kapital i anläggningstillgångar i 
kommunernas driftbudgetar. Detta innebär att avskrivningen kan vara både 
kortare och längre än ovanstående redovisning. 
Tidplan 

 
 

Påverkan på befintliga beslut 
Då tidigare tjänsteskrivelse har prövats mot kända lokalbehov så har tidplan 
uppdaterats enligt ovan. Detta medför att endast 2 500 tkr av investeringsmedlen 
av de 12 625 tkr för 2023 behöver användas och att resterande investeringsmedel 
kan förflyttas till budgetåren 2024 och 2025. Utöver de 25 629 tkr (inkl. 
konstpott) behöver projektet inrymma en utökning för osäkerhetsreserv om 
7 556 tkr. 
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Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att Förvaltningen får i uppdrag att omställa stationshuset för 
Ungdomshälsan och ytterligare användningsområden inom sektor Social 
omsorg 

2. Att avsätta 2,5 mkr av beslutade investeringsmedel för projektering och 
förberedelser inför byggnation under 2023 

3. Att sammantaget avsätta i investeringsbudget för fastighet 33 215 000 kr 
till projekt Stationshuset för att genomföra projektet med inkluderad 
riskreserv 

4. Att resterande projektmedel fördelas på åren 2024 och 2025 i samband 
med framtagande av strategisk plan för budgetåret 2024 

5. Att hyran för Stationshuset finansieras av sektor Social omsorg under 
minst 10 år. 

 
Yrkanden 
Mats Annerfeldt (S) yrkar att att-satserna är följande: 

1. Att inte medge investering i stationshuset enligt liggande förslag med 
hänvisning till besparingar och hög förväntad hyresnivå 

2. Att invänta det prioriterade uppdraget för 2023 ”Genomlysning 
lokalutnyttjande”, och, om då inget behov identifierats, uppdra till 
förvaltningen att försälja fastigheten 

3. Att ställningstagande om behov av fastigheten föreligger eller om den 
erbjuds till erbjuds till försäljning sker senast i december 2023 

Hugo Andersson (C), Torgny Maurer (SD), Mikael Wallin (L), Lise-Lott Öhr 
(V), Inge Jacobsson, Per-Olov Strandberg (båda M) och Jan-Erik Heintze (S) 
yrkar bifall till Mats Annerfeldts (S) yrkande. 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, sitt eget 
yrkande, och att kommunstyrelsen beslutar enligt detta. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att inte medge investering i stationshuset enligt liggande förslag med 

hänvisning till besparingar och hög förväntad hyresnivå 
2. Att invänta det prioriterade uppdraget för 2023 ”Genomlysning 

lokalutnyttjande”, och, om då inget behov identifierats, uppdra till 
förvaltningen att försälja fastigheten 
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3. Att ställningstagande om behov av fastigheten föreligger eller om den 
erbjuds till erbjuds till försäljning sker senast i december 2023 

 
- - - - - 
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2023-§ 133   Dnr: KS.2023.0028 
 
Yttrande över dialogversion Rumslig strategi 

Beskrivning av ärendet 
Finspångs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Dialogversion 
Rumslig strategi för Östergötland (RÖ 2022/10319). 
Under remisstiden har Region Östergötland bjudit in till dialogmöte med flera 
kommuner samtidigt samt informationsmöten om tematiska kartlager. Finspångs 
kommun har haft representation vid samtliga möjliga tillfällen. 
Enligt Region Östergötland är den rumsliga strategin en del av 
utvecklingsstrategin för Östergötland (RUS) och preciserar den rumsliga 
inriktningen genom att ge en fördjupad bild av hur Östergötland fungerar och bör 
knytas samman. I samband med revidering och aktualisering av 
utvecklingsstrategi för Östergötland kommer rumslig strategi att inarbetas i 
utvecklingsstrategin. 
 
”Mål 
En rumslig strategi för Östergötland med en väl avvägd rumslig inriktning för 
Östergötland (strukturbild) som anger en tydlig prioritering av olika platsers 
funktioner och relationer.” (Finspångs kommuns fetning av texten i citatet) 
 
Generellt upplevs den rumsliga strategin ge en tydlig bild av Region 
Östergötlands bild av kommande struktur, prioritering och de fysiska sambanden 
inom och utanför Östergötland.  
Då den rumsliga strategin ska arbetas in i utvecklingsstrategin och även har som 
mål att tydligt prioritera platsers funktioner uppfattas det som att strategin 
kommer få stor påverkan på alla kommande styrande dokument i Region 
Östergötlands regi. Den kommer få stor påverkan på regionens syn på 
kommunernas planering och det uppfattats som att den kommer påverka 
prioriteringarna för kollektivtrafik (RTP och trafikutredningar), investeringar i 
vägar (LTP), bredband, landsbygder (Serviceprogram) och vårdinrättningar 
(vårdcentraler och andra funktioner) med mera.   
Finspångs kommun står i stort bakom de föreslagna övergripande principerna 
och den nulägesbeskrivning som framkommer. Dock finns flertalet frågetecken 
kring Regionen Östergötlands målbilder och hur dessa förhåller sig till den 
kommunala översiktsplaneringen. 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att sända ”Yttrande avseende Rumslig strategi för Östergötland” till 

Region Östergötland. 
- - - - - 
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2023-§ 134   Dnr: KS.2022.1036 
 
Försäljning av fastigheten Rejmyre 1:108 

Beskrivning av ärendet 
Viktor Söderberg (VD för Reijmyre Glasbruk AB) har i skrivelse till Finspångs 
kommun (2022-09-29) inkommit med ett önskemål om att förvärva fastigheten 
Rejmyre 1:108 (Reijmyre glasbruk) från Finspångs kommun. Budet från 
Söderberg är på en krona.  
Söderberg har också lagt ett bud på fastigheterna Rejmyre 1:417 samt 1:419 
(Rejmyre hantverksby) som ägs av Finspångs förvaltnings och industrihus AB 
(FFIA) med en krona per fastighet. FFIA har sedan tidigare ett uppdrag om att 
avyttra sitt fastighetsägande så en försäljning ligger i linje med uppdraget och 
bolagets framtida roll.  
Budet ska förstås som ett bud på samtliga tre fastigheter och villkorar därmed att 
en försäljning inkluderar Rejmyre 1:108, Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 1:419. 
Genom att fastigheterna har olika ägare med olika beslutande församlingar så har 
förvaltningen valt att koordinera processen med först ett beslut i moderbolaget 
som villkorar ett beslut i Kommunfullmäktige.    
FFIA har i styrelsebeslut 2022-12-13 tagit följande beslut: 

1. Att sälja fastigheterna Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 1:419 till Viktor 
Söderberg för en krona per fastighet.  

2. Att villkora försäljningen av fastigheterna Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 
1:419 mot att Finspångs kommuns fullmäktige tar samma beslut och även 
säljer Rejmyre 1:108 (Reijmyre glasbruk) till Viktor Söderberg. 

3. Att villkora försäljningen av fastigheterna Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 
1:419 mot att Finspångs kommunfullmäktige tar beslutet att åta sig 
kostnaderna för sanering av fastigheterna Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 
1:419. 

Finspångs kommun köpte Rejmyre 1:108 (Rejmyre Glasbruk) 2015 och åtog sig 
i samma beslut att stå för kostnaderna för miljösanering inom fastigheten (Ks § 
338 Dnr 2015.0562.252). Sedan det beslutet har Finspångs kommun varit 
fastighetsägare och Rejmyre glasbruk hyresgäst.  
Vid ett beslut om försäljning gäller fortfarande att Finspångs kommun bär 
ansvaret för miljösanering inom fastigheten i linje med tidigare beslut om detta 
inte upphävs. Mer om detta under rubriken Föroreningar på fastigheten. 
Fastighetens status och ekonomi 
Fastigheten Rejmyre 1:108 är en fastighet i stort behov av underhåll och framtida 
investeringar. 
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Fastigheten Rejmyre 1:108 gör årligen ett negativt resultat om ca -600 tkr vilket 
det finns budgettäckning för. I dagsläget finns en årlig hyresintäkt om 200 tkr per 
år. Fastighetens bruttokostnader beräknas årligen till ca 1 300 tkr. Av dessa 
vidarefaktureras värme till FFIA för 500 tkr. Av de resterande kostnaderna om 
800 tkr är 550 tkr internt schablonfördelade kostnader för administration och 
egen driftpersonal med omkostnader. Den verkliga interna kostnaden för 
fastigheten är inte beräknad på detaljnivå.  

Det finns en stor upparbetad underhållsskuld som behöver hanteras i närtid om 
fastigheten skulle behållas i kommunens ägo. Energiproblematik, takbeläggning 
och rasrisk är några områden som lyfts från fastighetsförvaltare och det behövs 
stora investeringar för att åtgärda brister och underhåll i fastigheten, vilket skulle 
kräva en ökad arbetsinsats samt innebära ökade kapitalkostnader. 

Det bokförda värdet på fastigheten uppgår till 1 089 tkr. Vid en försäljnings 
skulle detta innebära en realisationsförlust med lika stort belopp.  

Det finns en avsättning för förorenad mark som för närvarande uppgår till 4,200 
tkr.   

Årliga intäkter och 
kostnader 

Belopp 

Hyresintäkt 200 tkr 

Vidarefakturering värme 
FFIA 

500tkr 

Driftkostnader (inkl. värme) - 700 tkr 

Internt fördelade 
omkostnader (administration 
& driftpersonal) 

- 550 tkr 

Kapitalkostnader - 50 tkr 

Resultat - 600 tkr 

En eventuell försäljning skulle medföra att ca 6 000 kvm att förvalta försvinner 
från fastighetsavdelningen vilket innebär att resurser minskas alternativt 
omfördelas i motsvarande mån.  

Föroreningar på fastigheterna  
Föroreningssituationen på området (samtliga fastigheter) är omfattande. 
Föroreningarna härstammar från glasbruksområdet och föroreningarnas faktiska 
utbredning är oklar och är för tillfället i utredande fas. Det har genomförts en 
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förstudie för glasbruksområdet, avslutades 2019, och ytterligare en förstudie för 
området nedströms glasbruksområdet, avslutas våren 2023.  
Dessa två förstudier behövs för att kunna avgränsa en nödvändig huvudstudie för 
området. Huvudstudien kommer kunna peka ut och kostnads bedöma möjliga 
åtgärdsalternativ för hela området. En huvudstudie är i dagsläget inte påbörjad i 
och med att resultat från sista förstudien inväntas, men den beräknas ta mellan 2–
3 år att färdigställa från att beställning av uppdrag genomförs.  
För- och huvudstudier av förorenade områden genomförs vanligtvis av 
verksamhetsutövare, men med anledning av beslut fattat i kommunstyrelsen 
2015 har Finspångs kommun tagit beslut att frivilligt åta sig processerna kring 
och kostnaderna för föroreningssituationen och således åtagit sig att genomföra 
för- och huvudstudier. I beslut som fattades 2015 har Finspångs kommun även 
åtagit sig att ta på sig kostnaderna för att genomföra saneringen.  
När en fastighet med kända föroreningar ska säljas följer normalt sett 
föroreningsansvaret fastighetsägaren, så länge en verksamhetsutövare inte finns 
på plats. I detta fall finns en verksamhetsutövare på plats men i samband med 
beslutet 2015 så åtar sig Finspångs kommun hela ansvaret.  Enligt förslag till 
beslut kommer Finspångs kommun inte längre vara fastighetsägare, men för att 
försäljningen ska gå igenom kommer verksamhetsutövare tillika tänkt ny 
fastighetsägare villkora att Finspångs kommun står för framtida 
saneringskostnader likt beslutet i kommunstyrelsen 2015.  
Saneringskostnaderna är i dagsläget inte kostnadsuppskattade och att villkora 
detta gör att ansvaret verksamhetsutövaren har för föroreningarna alltid kommer 
att tillskrivas Finspångs kommun i stället.  
En konsekvens som kan bli av att Finspångs kommun säljer fastigheten till ett 
lågt pris är att de kan påverka möjligheter för att söka stadsbidrag för 
genomförande av sanering av området. Detta med anledning av att statsbidrag 
aldrig ersätter mellanskillnad kring fastighetens marknadsvärde och det sanerade 
värdet. Allt detta enligt ny och relativt oprövad lagstiftning. Värdeutvecklingen 
är dock enligt förvaltningen inte särskilt stor utifrån fastighetens placering.  
Platsens utveckling 
Rejmyre är som plats kommunens viktigaste besöksmål. Platsen är unik och 
samlar historisk och nutida design tillsammans med många kulturutövare. 
Potentialen i   utvecklingen av Rejmyre som destination är väldigt stor. Rejmyre 
glasbruk är det naturliga navet i utvecklingen av platsen. En eventuell försäljning 
av fastigheterna ska inte förändra Finspångs kommuns dedikation i att fortsätta 
utveckla av platsen.  
Kommunen ska fortsatt arbeta strategiskt för att utveckla verksamheten på 
platsen tillsammans med verksamheterna och vara närvarande genom att ha egen 
verksamhet på platsen likt idag då kommunen förhyr tre ytor för bibliotek, 
turistbyrå samt Engelska magasinet (kulturyta för bland annat utställningar). 
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Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att sälja fastigheten Rejmyre 1:108 (Reijmyre glasbruk) till Viktor 
Söderberg för en krona 

2. Att följa Finspångs förvaltning och industrihus AB (FFIA)s beslut och 
sälja fastigheten Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 1:419 till Söderberg för en 
krona/fastighet  

3. Att följa Finspångs förvaltning och industrihus AB (FFIA)s beslut och 
åta sig kostnaderna för sanering av fastigheterna Rejmyre 1:417 samt 
Rejmyre 1:419 

Yrkanden 
Mats Annerfeldt (S) yrkar att bolagsnamnet och dess organisationsnummer ska 
framgå i att-sats 2 så att den lyder: 

2. Att följa Finspångs förvaltning och industrihus AB (FFIA)s beslut och 
sälja fastigheterna Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 1:419 till Viktor 
Söderbergs bolag, Goldcup 32952 AB, organisationsnummer: 559428-
2872. för en krona per fastighet. 

 
Inge Jacobsson (M) och Mikael Wallin (L) yrkar bifall till Mats Annerfeldts 
ändringsyrkande. 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det endast finns ett förslag till beslut, huvudförslaget 
med ändringsyrkandet, och finner att kommunstyrelsen bifaller detta. 

Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att sälja fastigheten Rejmyre 1:108 (Reijmyre glasbruk) till Viktor 
Söderberg för en krona 

2. Att följa Finspångs förvaltning och industrihus AB (FFIA)s beslut och 
sälja fastigheten Rejmyre 1:417 samt Rejmyre 1:419 till Viktor 
Söderbergs bolag, Goldcup 32952 AB, organisationsnummer: 559428-
2872, för en krona per fastighet 

3. Att följa Finspångs förvaltning och industrihus AB (FFIA)s beslut och 
åta sig kostnaderna för sanering av fastigheterna Rejmyre 1:417 samt 
Rejmyre 1:419 

 
- - - - - 
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2023-§ 135   Dnr: KS.2023.0224 
 
Informationsfel visselblåsarfunktionen 

Beskrivning av ärende 
Kommunrevisionen har genomfört granskning av Finspångs kommun 
information om visselblåsarfunktionen på webbplatserna finspang.se och 
kommunens intranät, samt i riktlinje och rutin för hantering av visselblåsning.  
Svar på revisionens synpunkter presenteras i bifogat dokument ”yttrande 
avseende informationsfel om visselblåsarfunktionen”. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att svar lämnas till kommunrevisionen med anledning av revisionens 

granskningsfrågor 
- - - - - 
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2023-§ 136   Dnr: KS.2023.0167 
 
Slutredovisning Stationshuset projekt 9152 

Beskrivning av ärendet 
Stationshuset är en byggnad från 1874 i Finspångs tätort. Byggnaden är klassad 
med ett högt kulturhistoriskt värde och har stora renoveringsbehov. I avvaktan på 
beslut om användningsområde så har underhållsåtgärder på byggnaden bedömts 
vara nödvändiga.  
Vid besiktning av byggnadens tak så konstaterades ett omfattande läckage. För 
att inte förvärra skadorna så bedömdes takomläggning som nödvändig. Vidare 
konstaterades att tegelfasaden drabbats av frostskador som behövde åtgärdas. 
Kalkylerad kostnad för åtgärderna bedömdes till 1 500 tkr. Tilldelning skedde 
genom intern konkurrensutsättning av ramavtalsleverantörer. Vid pågående 
renovering så konstaterades att skadorna på byggnaden var mer omfattande än 
beräknat. Här kan nämnas att fuktskadorna på undertak var betydligt värre än 
kalkylerat. Utöver detta så innebar bygglovet att krav ställdes på kommunen att 
åtgärda bygglovstridiga fönster. Här skall upplysas om att materialval skall var 
tidstypiska och tidsenliga, vilket i sig blir kostnadsfördyrande.  

Ekonomi 
 
Kalkylerad Projektbudget  1500 tkr  
 
Redovisat utfall  1773 tkr  
 
Underskottet i projektet  272 tkr  
 
Skälen till underskottet är motiverat i ovanstående text och hanteras inom 
löpande ekonomisk förvaltning. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att godkänna slutredovisning av investeringsmedgivande projekt 9152, 

Stationshuset 
- - - - - 
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2023-§ 137   Dnr: KS.2023.0090 
 
Ungdomars hälsa och levnadsvanor - "Om mig"-enkät 2022 

Beskrivning av ärendet 
Ungdomsenkäten Om mig är ett samarbete mellan länets alla kommuner, 
Länsstyrelsen i Östergötland och Region Östergötland, och den har genomförts 
sedan 2014. Enkäten syftar till att ge ungdomar möjlighet att göra sina röster 
hörda kring hälsa, välmående och livsstil, för att kunna påverka sin skola, 
kommun och regionens verksamheter. Enkäten besvaras av elever i år 8 och i 
gymnasiets år 2. Enkätens innehåll har tagits fram och utvecklas fortlöpande 
tillsammans med ungdomar i länet. Frågorna i enkäten berör områdena Hälsa 
och livsstil, ANDTS (alkohol, narkotika, doping, tobak, spel), Skola och fritid, 
Livet och framtiden samt Familj och vänner.  
 
Resultat från enkäten 
Kommunens kontaktperson får tillgång till samtliga resultat på skolnivå, dvs alla 
elever som går på respektive skola oavsett var de bor. Varje skola har fått en 
rapport med sina egna resultat, för kvalitets- och utvecklingsarbete samt arbete 
med att göra eleverna delaktiga kring resultatet.  
 
Vidare sammanställer regionen varje år en bearbetad rapport på kommunnivå, 
dvs de ungdomar som är folkbokförda i Finspångs kommun, oavsett var de går i 
skolan. Kommunrapporten omfattar ett begränsat antal frågor/områden. För mer 
tillförlitliga analyser över tid redovisas många resultat med glidande medelvärde, 
vilket är en metod för att utjämna tillfälliga variationer. Glidande medelvärde 
beräknas som ett genomsnitt av resultatet från aktuellt år och de två föregående 
åren. För 2022 innebär alltså varje resultat redovisat på detta sätt ett genomsnitt 
av resultat från 2022, 2021 och 2020.  
 
Regionen tillhandahåller också två webbverktyg med ett urval av resultat från 
Om mig-enkäten som kan hittas på sidan: Resultat Om mig 
 
Kommunövergripande arbetsgrupp för Om mig-enkäten har likt tidigare år 
genomfört en mindre analys, baserat på både kommunrapport och skolrapporter. 
I år ser arbetsgruppen behov av att särskilt fokusera på två områden: 
 
Hälsa, stress och mående: Som tidigare år uppger tjejer sämre hälsa än killar. 
En hög andel tjejer uppger att de dagligen känner oro/ångest, nedstämdhet och 
stress, även om andelen tjejer i åk 8 med dessa symptom glädjande nog 
minskade 2022 jämfört med föregående år. Killar i gymnasiet har i högre grad 
symptom på psykisk ohälsa än killar i åk 8. Fysisk aktivitet kan ha ett samband 
med både fysisk och psykisk hälsa, och enkätens resultat visar att många unga 
inte når upp till rekommenderad grad av fysisk aktivitet. Många unga upplever 

https://vardgivarwebb.regionostergotland.se/Startsida/Verksamheter/Halso--och-vardutvecklingscentrum/Verksamhetsutveckling-Vard-och-Halsa/Halsoframjande/Ungdomsenkaten--Om-mig/---Resultat/
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sig ha för mycket skärmtid, vilket bland annat uppges påverka skolarbete och 
fysisk aktivitet negativt. Enkäten visar också att det är många unga som upplever 
osäkerhet eller svårigheter att söka hjälp från såväl skolans elevhälsa som 
ungdomshälsan. Arbetsgruppen ser behov av ökad kunskap i organisationen 
kring faktorer som påverkar hälsa och ohälsa, men också av riktade insatser för 
exempelvis minskad stress och förbättrad hälsa hos ungdomarna. Hinder för 
hjälpsökande behöver analyseras vidare för att därefter kunna arbeta med att 
minska tröskeln till olika aktörer.   
 
ANDTS. Resultaten på detta område påvisar inte ett ökat bruk av substanser över 
tid. Många unga använder tobak i någon form ibland eller dagligen. Av de 
gymnasieelever som rökt svarar var fjärde elev att de debuterat i åk 6 eller 
tidigare. Resultat på skolnivå från särskilt gymnasiet visar på en hög acceptans 
för rökning och berusningsdrickande. Killar i år 2 sticker ut med en hög andel 
(17 %) som också tycker att det är ok att röka cannabis. 13 % av eleverna i åk 8 
har någon gång bjudits på alkohol av sina föräldrar. Arbetsgruppen ser behov av 
fortsatt arbete med ANDTS-området, för att säkerställa såväl ett förebyggande 
arbete riktat mot unga och föräldrar, som ett väl fungerande upptäckande och 
stödjande arbete.  
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

- - - - - 
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2023-§ 138   Dnr: KS.2021.1222 
 
Återremiss motion Resursskola  

Beskrivning av ärendet 
Ärendet var uppe på kommunstyrelsen den 14 september 2022, § 297, men då 
beslöt kommunstyrelsen att återremittera ärendet för att den verkligen skulle 
utredas och att det i svaret ges fakta över dagens situation som underlag. 
Utredning 
Alla barn och elever har rätt till ledning och stimulans för att kunna utvecklas så 
långt som möjligt. En del elever har också rätt till extra anpassningar eller 
särskilt stöd. (Kap.1,3  2-5 § Skollagen). 
Vid en utredning i grundskola Finspång utifrån riktade frågor framkommer 
följande: 
Andel elever som riskerar att inte når kunskapsmålen 0 poäng eller av olika 
anledningar inte deltager i undervisningen: 
Utredningen visar vårterminen 2022 att totalt 16 elever i grundskolan inte når 
kunskapsmålen med 0 poäng i meritvärde samt av olika anledningar inte deltager 
i undervisningen. 
Andel elever som idag är inskrivna i särskild undervisningsgrupp: 
Utredningen visar höstterminen 2022 att totalt 37 elever i grundskolan är 
inskrivna i särskild undervisningsgrupp. 
Vilken är målgruppen i särskild undervisningsgrupp: 
Utredningen visar generellt att målgruppen är elever med behov av ett mindre 
sammanhang under begränsad tid, elever med psykosocial problematik med 
omfattande skolfrånvaro, elever med Neuropsykiatriska funktionsnedsättningar 
samt elever från HVB-hem.  
Bemanningen i särskild undervisningsgrupp: 
Utredningen visar generellt en bemanning av speciallärare, utbildade lärare samt 
outbildade resurspersoner samt närvarostödjare. Generellt ansvarar utbildad 
lärare för planering och utvärdering av undervisningen men att genomförandet 
genomförs av någon annan utbildad/outbildad personal. 
Vilket stöd erbjuder CBEH då barn/elever skrivs in i särskild 
undervisningsgrupp: 
Utredningen visar att stöd från CBEH erbjuds endast om aktuell skola ansöker 
om detta. 
 
Analys av elever som år.9 har 0 poäng i meritvärde: 
Utredningen visar att elever som år.9 har 0 poäng i meritvärde har generellt 
omfattande psykosocial problematik med inslag av missbruks-eller kriminell 
problematik med hög skolfrånvaro. Vidare visar utredningen att vid frånvaro 
visar inte berörda elever sina kunskaper, färdigheter och förmågor, vilket 
omöjliggör pedagogens möjlighet att bedöma kvalitén. 
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Uppföljning/utvärdering av dessa elevers skolgång och vad har man sett: 
Utredningen visar att samtliga elever är i behov av en Samordnad Individuell 
Plan (SIP) där flera instanser finns delaktiga. Forum för ett tydligare och 
effektfullt samarbete efterfrågas från våra skolor. 
Hur många elever skulle vara aktuella för inskrivning i en Resursskola: 
Utredningen visar att totalt 8 elever höstterminen 2022 skulle vara aktuella för 
inskrivning i en Resursskola. 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att sektor utbildning förordar en utredning inom grundskolan Finspång 
med fokus på skolans kompensatoriska uppdrag, där skolan skall 
uppväga skillnader i barns och elevers förutsättningar att tillgodogöra sig 
utbildningen. 

Kommunstyrelsens beslut 1 mars 2023 
På sammanträden den 1 mars 2023 (§ 80) tog kommunstyrelsen beslutet att 
bordlägga ärendet. 
 
Yrkanden 
Mikael Wallin (L) yrkar på följande att-satser: 

1. Att bifalla motionens intention 
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att arbeta för att verkställa motionens 

intention och att en organisation finns klar till årsskiftet 2023/24 
3. Att detta sker inom ram 
4. Att återrapportering sker kontinuerligt till kommunstyrelsen med start i 

maj 2024. 
 
 
Mats Annerfeldts (S), Inge Jacobsson och Per-Olov Strandberg (båda M) yrkar 
bifall till Mikael Wallins (L) yrkande. 
 
Torgny Maurer (SD) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut, Mikael Wallins (L) 
yrkande och Torgny Maurers (SD) yrkande att följa förvaltningens förslag till 
beslut, och ställer dem mot varandra. 
 
Ordföranden finner att kommunstyrelsen bifaller Mikael Wallins (L) yrkande. 
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Kommunstyrelsens beslut 
1. Att bifalla motionens intention 

 
2. Att ge förvaltningen i uppdrag att arbeta för att verkställa motionens 

intention och att en organisation finns klar till årsskiftet 2023/24 
 

3. Att detta sker inom ram 
 

4. Att återrapportering sker kontinuerligt till kommunstyrelsen med start i 
maj 2024 

 
- - - - - 
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2023-§ 139   Dnr: KS.2023.0214 
 
Stämmodirektiv och val av ombud till FFIA:s årsstämma 2023 

Beskrivning av ärendet 
I enlighet med det generella ägardirektivet ska kommunstyrelsen utse ombud 
samt ersättare för ombudet till FFIA:s årsstämma.   
Kommunstyrelsen ska också ge direktiv till ombudet vilket ställningstagande 
ägaren avser göra vid årsstämman. Ägaren har då att bl.a. besluta om 
fastställande av balans- och resultaträkning, disposition av årets vinst eller förlust 
samt att ta ställning till frågan om ansvarsfrihet för styrelseledamöter och 
verkställande direktör. Vidare har fullmäktige beslutat om ändring i 
bolagsordning och ägardirektiv som ska fastställas av stämman.  
Resultatet för FFIA och förslag till disposition av medel återfinns i bifogad 
årsredovisning. Den är behandlad av FFIA:s styrelse och revisionen har lämnat 
sin rapport som bifogas.  
Förvaltningen föreslår därför att kommunstyrelsen beslutar om direktiv till 
ombudet i enlighet med nedanstående förslag. 
På förslag som ombud är Mats Annerfeldt (S), och på förslag som ersättare till 
ombud är Inge Jacobsson (M). 
 
Beslutsgång 
Ordföranden konstaterar att det inte finns några fler förslag och att 
kommunstyrelsen bifaller Mats Annerfeldt (S) som ombud och Inge Jacobsson 
(M) som ersättare. 
 
Därefter finner ordföranden att kommunstyrelsen även bifaller att-sats 3. 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att utse Mats Annerfeldt (S) som ombud på FFIA:s årsstämma 
2. Att utse Inge Jacobsson (M) som ersättare för ombudet 
3. Att besluta om stämmodirektiv enligt nedan: 
a. Att rösta för styrelsens och revisorernas förslag om fastställande av 

resultat- och balansräkning för 2022 samt om disposition av till 
stämmans förfogande stående medel enligt förvaltningsberättelsen, 

b. Att rösta för ansvarsfrihet för styrelseledamöter och verkställande 
direktör 

- - - - - 
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2023-§ 140   Dnr: KS.2023.0228 
 
Bolagsstyrningsrapport 2022, FFIA 

Beskrivning av ärendet 
Av kommunallagen framgår att kommunstyrelsen ska ha uppsikt över de 
kommunala bolagens verksamhet på samma sätt som den har över den 
kommunala verksamheten. Det innebär att kommunstyrelsen behöver följa på 
vilket sätt bolaget bedriver sin verksamhet utifrån ägardirektiv, bolagsordning, 
övriga styrande dokument samt aktuell lagstiftning.  
 
Kommunallagen ställer också krav på att kommunstyrelsen i årliga beslut, ett för 
varje kommunalt bolag, ska pröva om den verksamhet som bolaget har bedrivit 
under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet, så som det beskrivs i bolagsordningen, samt om verksamheten utförts 
inom ramen för de kommunala befogenheterna som framgår av kommunallagens 
kapitel 2.  
 
Ärendet handlar primärt om det sistnämnda, att fastställa att bolaget arbetat i 
enlighet med det kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala 
befogenheterna. Ändamålsparagrafen behandlar bolagets uppdrag och 
befogenhetsparagrafen att bolaget arbetat utifrån de kommunalrättsliga 
principerna. I detta sammanhang handlar det i första hand om att bolaget har 
arbetet med det som kallas kommunala angelägenheter, samt i enlighet med 
lokaliseringsprincipen, alltså enbart verkat inom Finspångs kommun. Övriga 
principer, som exempelvis självkostnads- och likställighetsprinciperna, gäller 
olika för bolagen beroende på verksamhet. Verksamheterna regleras då i särskild 
speciallagstiftning.  
 
Respektive styrelse har behandlat bolagsstyrningsrapporten och FFIA har 
godkänt dotterbolagens rapporter som nu lämnas över till kommunstyrelsen för 
beslut. Vid sidan av det lagstadgade kravet har FFIA, utifrån uppsiktsplikten, 
bett bolaget att besvara ytterligare några frågor.  Dessa ska komplettera vad som 
framkommer i årsredovisningarna som också bifogas ärendet. Sammantaget ska 
detta ge en bild av bolagets verksamhet och ekonomi, samt ligga till grund för 
kommunstyrelsens fullgörande av sin uppsikt. 
 
Kommentar 
Rapporten visar att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det fastställda 
ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna, varför 
kommunstyrelsen föreslås fastställa denna uppföljning. Utvärdering av VD och 
styrelse har skett utifrån vad som framgår av aktiebolagslagen och det generella 
ägardirektivet. I övrigt finns inga synpunkter, men kommunstyrelsen poängterar 
vikten av att bolaget fortsätter sitt arbete avseende ledning, styrning och 
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utveckling till gagn för hela kommunens utveckling och de tillväxtpolitiska 
målsättningarna. 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 

1. Att fastställa att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det 
kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna 

2. Att godkänna bolagsstyrningsrapporten 
3. Att ta årsredovisningen inklusive hållbarhetsrapport till protokollet 

 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
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2023-§ 141   Dnr: KS.2023.0229 
 
Bolagsstyrningsrapport 2022, Vallonbygden AB  

Beskrivning av ärendet 
Av kommunallagen framgår att kommunstyrelsen ska ha uppsikt över de 
kommunala bolagens verksamhet på samma sätt som den har över den 
kommunala verksamheten. Det innebär att kommunstyrelsen behöver följa på 
vilket sätt bolaget bedriver sin verksamhet utifrån ägardirektiv, bolagsordning, 
övriga styrande dokument samt aktuell lagstiftning.  
 
Kommunallagen ställer också krav på att kommunstyrelsen i årliga beslut, ett för 
varje kommunalt bolag, ska pröva om den verksamhet som bolaget har bedrivit 
under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet, så som det beskrivs i bolagsordningen, samt om verksamheten utförts 
inom ramen för de kommunala befogenheterna som framgår av kommunallagens 
kapitel 2.  
 
Ärendet handlar primärt om det sistnämnda, att fastställa att bolaget arbetat i 
enlighet med det kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala 
befogenheterna. Ändamålsparagrafen behandlar bolagets uppdrag och 
befogenhetsparagrafen att bolaget arbetat utifrån de kommunalrättsliga 
principerna. I detta sammanhang handlar det i första hand om att bolaget har 
arbetet med det som kallas kommunala angelägenheter, samt i enlighet med 
lokaliseringsprincipen, alltså enbart verkat inom Finspångs kommun. Övriga 
principer, som exempelvis självkostnads- och likställighetsprinciperna, gäller 
olika för bolagen beroende på verksamhet. Verksamheterna regleras då i särskild 
speciallagstiftning.  
 
Respektive styrelse har behandlat bolagsstyrningsrapporten och FFIA har 
godkänt dotterbolagens rapporter som nu lämnas över till kommunstyrelsen för 
beslut. Vid sidan av det lagstadgade kravet har FFIA, utifrån uppsiktsplikten, 
bett bolaget att besvara ytterligare några frågor.  Dessa ska komplettera vad som 
framkommer i årsredovisningarna som också bifogas i ärendet. Sammantaget ska 
detta ge en bild av bolagets verksamhet och ekonomi, samt ligga till grund för 
kommunstyrelsens fullgörande av sin uppsikt. 
 
Kommentar 
Rapporten visar att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det fastställda 
ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna, varför 
kommunstyrelsen föreslås fastställa denna uppföljning. Utvärdering av VD och 
styrelse utifrån vad som framgår av aktiebolagslagen och det generella 
ägardirektivet genomfördes under våren 2022.  
 



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 35 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

I övrigt finns inga synpunkter. 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 

1. Att fastställa att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det 
kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna 

2. Att godkänna bolagsstyrningsrapporten 
3. Att ta årsredovisningen till protokollet 

 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 

 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 36 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 142   Dnr: KS.2023.0230 
 
Bolagsstyrningsrapport 2022, Finet AB 

Beskrivning av ärendet 
Av kommunallagen framgår att kommunstyrelsen ska ha uppsikt över de 
kommunala bolagens verksamhet på samma sätt som den har över den 
kommunala verksamheten. Det innebär att kommunstyrelsen behöver följa på 
vilket sätt bolaget bedriver sin verksamhet utifrån ägardirektiv, bolagsordning, 
övriga styrande dokument samt aktuell lagstiftning.  
 
Kommunallagen ställer också krav på att kommunstyrelsen i årliga beslut, ett för 
varje kommunalt bolag, ska pröva om den verksamhet som bolaget har bedrivit 
under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet, så som det beskrivs i bolagsordningen, samt om verksamheten utförts 
inom ramen för de kommunala befogenheterna som framgår av kommunallagens 
kapitel 2.  
 
Ärendet handlar primärt om det sistnämnda, att fastställa att bolaget arbetat i 
enlighet med det kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala 
befogenheterna. Ändamålsparagrafen behandlar bolagets uppdrag och 
befogenhetsparagrafen att bolaget arbetat utifrån de kommunalrättsliga 
principerna. I detta sammanhang handlar det i första hand om att bolaget har 
arbetet med det som kallas kommunala angelägenheter, samt i enlighet med 
lokaliseringsprincipen, alltså enbart verkat inom Finspångs kommun. Övriga 
principer, som exempelvis självkostnads- och likställighetsprinciperna, gäller 
olika för bolagen beroende på verksamhet. Verksamheterna regleras då i särskild 
speciallagstiftning.  
 
Respektive styrelse har behandlat bolagsstyrningsrapporten och FFIA har 
godkänt dotterbolagens rapporter som nu lämnas över till kommunstyrelsen för 
beslut. Vid sidan av det lagstadgade kravet har FFIA, utifrån uppsiktsplikten, 
bett bolaget att besvara ytterligare några frågor.  Dessa ska komplettera vad som 
framkommer i årsredovisningarna som också bifogas i ärendet. Sammantaget ska 
detta ge en bild av bolagets verksamhet och ekonomi, samt ligga till grund för 
kommunstyrelsens fullgörande av sin uppsikt.   
 
Kommentar 
Rapporten visar att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det fastställda 
ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna, varför 
kommunstyrelsen föreslås fastställa denna uppföljning.  
Utvärdering av VD har skett utifrån vad som framgår av aktiebolagslagen och 
det generella ägardirektivet. Utvärdering av styrelsen planeras till hösten 2023 
när ny styrelse tillträtt. 



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 37 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 
1. Att fastställa att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det 

kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna 
2. Att godkänna bolagsstyrningsrapporten 
3. Att ta årsredovisningen till protokollet 

 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 

 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 38 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 143   Dnr: KS.2023.0231 
 
Bolagsstyrningsrapport 2022, Finspångs Tekniska Verk AB 

Sammanfattning 
Av kommunallagen framgår att kommunstyrelsen ska ha uppsikt över de 
kommunala bolagens verksamhet på samma sätt som den har över den 
kommunala verksamheten. Det innebär att kommunstyrelsen behöver följa på 
vilket sätt bolaget bedriver sin verksamhet utifrån ägardirektiv, bolagsordning, 
övriga styrande dokument samt aktuell lagstiftning.  
 
Kommunallagen ställer också krav på att kommunstyrelsen i årliga beslut, ett för 
varje kommunalt bolag, ska pröva om den verksamhet som bolaget har bedrivit 
under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda kommunala 
ändamålet, så som det beskrivs i bolagsordningen, samt om verksamheten utförts 
inom ramen för de kommunala befogenheterna som framgår av kommunallagens 
kapitel 2.  
 
Ärendet handlar primärt om det sistnämnda, att fastställa att bolaget arbetat i 
enlighet med det kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala 
befogenheterna. Ändamålsparagrafen behandlar bolagets uppdrag och 
befogenhetsparagrafen att bolaget arbetat utifrån de kommunalrättsliga 
principerna. I detta sammanhang handlar det i första hand om att bolaget har 
arbetet med det som kallas kommunala angelägenheter, samt i enlighet med 
lokaliseringsprincipen, alltså enbart verkat inom Finspångs kommun. Övriga 
principer, som exempelvis självkostnads- och likställighetsprinciperna, gäller 
olika för bolagen beroende på verksamhet. Verksamheterna regleras då i särskild 
speciallagstiftning.  
 
Respektive styrelse har behandlat bolagsstyrningsrapporten och FFIA har 
godkänt dotterbolagens rapporter som nu lämnas över till kommunstyrelsen för 
beslut. Vid sidan av det lagstadgade kravet har FFIA, utifrån uppsiktsplikten, 
bett bolaget att besvara ytterligare några frågor.  Dessa ska komplettera vad som 
framkommer i årsredovisningarna som också bifogas i ärendet. Sammantaget ska 
detta ge en bild av bolagets verksamhet och ekonomi, samt ligga till grund för 
kommunstyrelsens fullgörande av sin uppsikt. 
 
Kommentar 
Rapporten visar att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det fastställda 
ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna, varför 
kommunstyrelsen föreslås fastställa denna uppföljning. Utvärdering av VD och 
styrelse har inte skett utifrån vad som framgår av aktiebolagslagen och det 
generella ägardirektivet. Dock har styrelseordförande löpande avstämning kring 
styrelsens och VD´s arbete.  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 39 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

 
I övrigt finns inga synpunkter. 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 

1. Att fastställa att bolaget bedrivit sin verksamhet i enlighet med det 
kommunala ändamålet och i enlighet med de kommunala befogenheterna 

2. Att godkänna bolagsstyrningsrapporten 
3. Att ta årsredovisningen till protokollet 

 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 
 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 40 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 144   Dnr: KS.2023.0355 
 
Utökad låneram Vallonbygden AB 

Beskrivning av ärendet 
Vallonbygdens styrelse har via FFIA inkommit med en hemställan att godkänna 
bolagets önskemål om ökad låneram för fortsatt fastighetsinvesteringar i enlighet 
med Finspångs kommuns mål att kommunen år 2035 ska vara 30000 invånare. 
Vallonbygden har flera stora projekt planerade, bland annat stambytesrenovering 
på Oxhagsvägen 6-16 och nyproduktion av lägenheter på De Wijks väg, 
Ekkällevägen och Grosvad. 
Dessa investeringar kommer att påverka Vallonbygden AB:s likviditet och för att 
styrelsen förordar att låneramen för Vallonbygden AB utökas från dagens 600 
mnkr till 700 mnkr. 
Utifrån beräkningar av lönsamhet för dessa investeringar och med beaktande av 
eventuella nedskrivningsbehov i nyproduktion bör soliditeten för bolaget som 
lägst stanna på 15 procent. 
Vallonbygden AB:s styrelse skriver att de fortlöpande efter varje upprättad 
årsredovisning kommer granska att soliditeten i bolaget inte understiger den 
tidigare lägst accepterade nivån om 15 procent. 
Soliditetsnivån på 15 procent avviker från den nivå som anges i Finspångs 
kommuns ägardirektiv för Vallonbygden. Lydelsen i direktiven är: 
”Bolaget skall eftersträva god lönsamhet och finansiell stabilitet för att skapa ett 
ekonomiskt utrymme som möjliggör ett långsiktigt agerande. Soliditeten ska 
därmed uppgå till 25 % på bokfört värde med en tillåten avvikelse på plus/minus 
3 %. Avkastningskravet uppgår till lägst 3 % på totalt kapital.” 
I kontakt med bolagets VD skriver VD att Vallonbygdens tolkning är att över tid 
ska bolaget ha ett soliditetsmål på 25% +-3%, i dag har bolaget ca 22%. När 
bolaget gör större investeringar som tex nybyggnation och större stambyten 
kommer investeringen att hamna på ca 100 miljoner per ”projekt” och då 
kommer soliditeten att försämras temporärt och även då gå ner under 25% +- 
3%. 
 
Varför Vallonbygden tycker att en nedre gräns på soliditeten är 15% och som 
aldrig bör understigas beror på att det tidigare soliditetsmålet som bolaget hade 
(styrelsen bestämt) och som gällde fram till 2019 var på 15%. Vallonbygden 
styrelse tycker att soliditetsmålet på 25% +- 3 % är ett bra mål men att det 
temporärt kan understigas, dock får det ”aldrig” understiga 15 %. 
 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 41 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

När ärendet behandlades i FFIA`s styrelsen beslutade styrelsen att föreslå 
kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta 

1. Att föreslå en förändring av ägardirektiven, så att temporär avvikelse 
gällande soliditet medges.  

2. Att bevilja Vallonbygden en utökad låneram upp till 700 mnkr. 
Förvaltningen gör samma bedömning som FFIA´s styrelsen. Ett förslag till ny 
lydelse i Vallonbygdens ägardirektiv finns i ärendet, diarienummer 
KS.2023.0355. 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att besluta om en förändring av ägardirektiven, så att temporär avvikelse 
gällande soliditet medges.  

2. Att bevilja Vallonbygden en utökad låneram upp till 700 mnkr. 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 

 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 42 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 145   Dnr: KS.2022.0781 
 
Svar på medborgarförslag - Gång och cykelväg över 
Skutenbron 

Beskrivning av ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit från Malene Sjöholm som föreslår en gång- 
och cykelväg över Skutenbron och menar att det är hög tid att åtgärda denna 
fråga då det är många som önskar detta.  
Vid samtal med förslagsställaren så beskrivs att kommunen gör många andra 
investeringar som förslagsställaren upplever onödiga eller kostar mycket pengar 
som i stället skulle kunna läggas till att bygga cykelväg över Skutenbron. 
Finspångs kommun arbetar aktivt för att öka andelen resor med cykel och skapa 
ett tydligt och sammanhängande cykelvägnät med hög och snabb tillgänglighet 
till målpunkter i tätorten. Diskussioner har tidigare förts med Trafikverket, som 
är ansvarig för bron, angående behovet av en gång- och cykelväg på Skutenbron 
och det har lyfts vid problembeskrivningen i den åtgärdsvalsstudie (ÅVS) som 
genomförts för riksväg 51 genom Finspång. En mycket grov uppskattning av 
kostnaden för en gång- och cykelväg på Skutenbron landade då på minst 60 
miljoner kronor då det befintliga vägutrymmet inte räcker till. Detta ställdes i 
relation med föreslagen förbifart Finspång vilket resulterade i att gång-och 
cykelväg väg på Skutenbron nedprioriterades.  
Utifrån att kommunen fortfarande ser den här frågan viktig så finns den även 
medtagen i kommunens långsiktiga planering, översiktsplanen. I översiktsplanen 
anges att antalet barriärer för cykelstråken ska minska exempelvis genom att 
skapa passager över Skutbosjön och riksväg 51. Översiktsplanen anger även 
ytterligare gång- och cykelpassage över Skuten, vid smalare partier, söder om 
Skutenbron. 
Med anledning av ovanstående föreslås att förslaget om en gång och cykelväg 
över Skuten tas med i den fortsatta planeringen. 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att medborgarförslaget avslås 
2. Att meddela förslagsställaren beslutet 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 43 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 
sammanträde  
 

- - - - - 
 

 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 44 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 146   Dnr: KS.2022.1127 
 
Taxa för plan-, kart- och mättjänster 

Beskrivning av ärendet 
Förvaltningen föreslår en ny taxa för plan-, kart- och mättjänster inom plan- och 
bygglovsområdet.  
 
Syftet med en taxa för plan-, kart- och mättjänster inom plan-och bygglagen 
(PBL) är att kommunen ska få ersättning för sina kostnader i samband med sin 
myndighetsutövning enligt självkostnads- och likställighetsprincipen. Avgifterna 
tas ut med stöd av plan- och bygglagen (2010:900) och kommunallagen 
(2017:725). 
 
Nu gällande PBL-taxa, Kf § 16 2012-01-25, är baserad på Sveriges kommuner 
och regioners (SKR) underlag för konstruktion av taxa från 2011. Den är 
formelbaserad och utgår från area. Den utgår från milliprisbasbeloppet (mPBB) 
för innevarande år. Förvaltningen föreslår att taxekonstruktionen kvarstår, men 
att vissa faktorer justeras. 
 
Timtaxa plan-, kart- och mättjänster 
Förvaltningen har utifrån SKR’s nya förslag till utformning av PBL-taxa 
beräknat handläggningskostnad per timme. Beräkningen visar att handläggarna 
på planeringsenheten har en högre timkostnad (1300 kr) än de 800 kr som tas ut 
enligt 2012 års taxa. Förvaltningen föreslår att timtaxan läggs på likande nivå 
som bygglovstaxans (1060 kr för 2022), 20 mPBB. Timtaxan kan komma att 
behöva höjas ytterligare på sikt. 
 
Timtaxa används bland annat vid debitering av extern exploatör i planavtal och 
för mindre vanliga kart- och mätärenden. 
 
Planavgift 
Planavgift i samband med bygglov tas ut vid ett tillfälle när byggrätt i 
detaljplanen nyttjas. Vid exploatering av kommunägd mark ska planavgiften 
ingå i tomtpriset. 
 
Förvaltningen har efter en jämförelse med andra kommuner i liknande storlek 
konstaterat att kommunens planavgifter ligger något högre. I förslag till ny taxa 
har avgifterna sänkts.  
 
Planavgift föreslås tas ut även för bygglovspliktiga åtgärder som är minst 25 m2. 
I 2012 års taxa är 50 m2 den minsta åtgärden där planavgift tas ut.  
 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 45 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

Kart- och mättjänster 
För den del som gäller kart- och mättjänster har taxa tagits bort för sådana 
tjänster som kommunen inte erbjuder samt taxa för kopieringskostnader som 
regleras enligt annan taxa. 
 
I nytt förslag till taxa föreslås att ideella föreningar bara ska betala tidsersättning 
för tillfälligt nyttjande av digital geografisk information. 
 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

1. Att anta taxa för plan-, kart- och mättjänster inom plan- och 
bygglovsområdet. 

2. Att taxan börjar gälla från och med 2023-07-01 

 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 

 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 46 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 147   Dnr: KS.2023.0197 
 
Ansökan om digitaliseringsmedel - digitalt egenkontrollprogram 
Beskrivning av ärendet 
Inom måltidsservice eftersträvar vi hela tiden att utveckla, förbättra och följa upp 
vårt kvalitetsarbete. Som en del i detta har vi sett över våra möjligheter till att 
digitalisera våra processer, i syftet att kvalitetssäkra och göra det lättare för våra 
medarbetare att göra rätt. 

Vi har nu hittat ett digitalt system som bidrar till en förbättrad grad av 
användarvänlighet i alla funktioner avseende vår internkontrollprocess. Systemet 
möjliggör ett ökat stöd och förbättrad kontroll genom digitalisering av 
schemalagda uppgifter, checklistor, avvikelsehantering temperaturmätning, 
åtgärdslistor, påminnelser m.m. Systemen kommer även möjliggöra en förbättrad 
central överblick avseende egenkontrollprogrammet för kost och måltider. 

Systemets användarvänlighet gör att medarbetarna i köken, genom tillgång via 
mobilapp samt dator, på ett enklare sätt kan arbeta med kvalitetssäkring utifrån 
kraven på egenkontroll. 

Sammantaget möjliggör systemet en förbättring av såväl uppföljning, 
genomförande och kvalitetssäkring av kost och måltider inom våra produktions 
och mottagningskök. 

 
Upplägg 

• Vårt egenkontrolls material läses in i systemet  
• Avstämningsmöten sker veckovis 
• Pilotstart 
• Pilotavslut 
• Pilotpresentation/slutrapport 
• Igångsättande/uppstart övriga kök 

 
Ansökan 
Måltidsservice ansöker om 200 000 kronor i digitaliseringsmedel för 
framtagande och implementering av ett digitalt egenkontrollprogram. Kostnaden 
avser en avtalsperiod på tre år inklusive underhåll och support 
 
Av de avsatta medlen för digitalisering finns för närvarande 1 899 000 kronor. 
Vid beviljande av ovan sökta summa (200 000 kronor) finns 1 699 000 kronor 
kvar. 
 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 47 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 
1. Att bevilja måltidsservice digitaliseringsmedel för implementering av ett 

digitalt egenkontrollprogram under år 2023 
2. Att finansieringen sker genom de avsatta digitaliseringsmedlen med 

summan 200 000 kronor.  

 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Att anteckna informationen till protokollet 
 

2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 
sammanträde  
 

- - - - - 

 

 

 
 

 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 48 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 148   Dnr: KS.2023.0049 
 
Svar på revisionsrapport - Granskning av krisberedskap inom 
kommunkoncernen 

Beskrivning av ärendet 
Kommunrevisionen har den 13 december 2022 inkommit med revisionsrapport 
till kommunstyrelsen gällande   granskning av kommunkoncernens 
krisberedskap. Den genomförda granskningen har avgränsats till kalenderår 2022 
och har skett genom intervjuer med befattningshavare samt granskning av 
relevant dokumentation.  
 
Den samlade revisionella bedömningen är att kommunkoncernens arbete med 
krisberedskap i stort sker på ett ändamålsenligt sätt, den interna kontrollen inom 
de 
granskade områden bedöms endast delvis vara tillräcklig. 
 
Granskningen har resulterat i rekommendationer som rör återrapportering av mål 
och måluppfyllelse inom området krisberedskap samt tydliggörande av ansvar 
inom den politiska organisationen. 
 
Revisonen rekommenderar kommunstyrelsen att beakta vägledning framtagen av 
Myndigheten för samhällsskydd- och beredskap (MSB) fullt ut.  
 
Kommunrevisionen önskar svar från kommunstyrelsen inom sex månader 
 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 

1. Att kommunstyrelsen lämnar svar till kommunrevisionen med anledning 
av revisionens granskningsfrågor 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 

 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 49 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 149   Dnr: KS.2023.0179 
 
Yttrande på "Målbild 2030 för Region Östergötlands 
engagemang i regional busstrafik." 

Beskrivning av ärendet 
Finspångs kommun har beretts möjlighet att yttra sig över remissversionen av 
”Målbild 2030 för Region Östergötlands engagemang i regional busstrafik”. 
Nedan kallad Målbild 2030. 
 
Samrådet pågår under tiden 6 februari till 12 maj 2023. Finspångs kommun har 
deltagit vid samrådsmöte. 
 
Generella synpunkter 
I samrådet för ” Målbild 2040 för Region Östergötlands engagemang i regional 
tågtrafik” var Finspångs kommun en av de kommuner som önskade en tydlighet 
även för den regionala busstrafiken. Utifrån det perspektivet ser Finspångs 
kommun positivt på att målbilden är på samråd. 
 
Däremot saknar Finspångs kommunen tydlighet i vilken status Målbild 2030 
kommer ha framöver, både för Region Östergötlands kommande planering och 
prioritering, men även vad som förväntas av kommunerna. Vidare framkommer 
det inte klart för oss var den strategiska helheten för kollektivtrafiken återfinns.  
 
En fortsatt tät och snabb trafik med expressbussar mellan Finspång och 
Norrköping, men även Linköping är oerhört viktig för kommunernas och 
regionens utveckling och kompetensförsörjning. 
 
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 

1. Att sända yttrande på ”Målbild 2030 för Region Östergötlands 
engagemang i regional busstrafik” till Region Östergötland 

 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 50 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 150   Dnr: KS.2023.0359 
 
Översyn Finspångs skolstruktur, förskola och grundskola  

Beskrivning av ärendet 
2017 fick Sektor utbildning i uppdrag att se över förskolans och grundskolans 
organisation utifrån att kommunfullmäktige 2017 fattade beslut om ett nytt 
tillväxtmål för Finspång - att kommunen ska ha 30 000 invånare år 2035.  
 
Befolkningsprognoserna visade då att både förskola och grundskola skulle 
förvänta sig fler barn och elever framåt, något som ställde krav på en annan 
organisation. 
Översynen hade som syfte att, kopplat till kommunens vision om tillväxtmålet 
fram till 2035, ta fram förslag till en organisering av förskola och grundskola i 
Finspångs kommun. Organiseringen skulle ge Sektor utbildning möjlighet att i 
resurseffektiva enheter erbjuda verksamheter med hög kvalitet och goda resultat. 
 

Kommunstyrelsen har fattat flera beslut på åtgärder och 2020 beslutades att 
avsluta Sektor utbildnings prioriterade uppdrag.  
Med anledning av förändrade befolkningsprognoser föreslår Sektor utbildning 
kommunstyrelsen att återuppta översynen Finspångs skolstruktur, förskola och 
grundskola.  
Förvaltningens förslag till beslut nästa möte 

1. Att återuppta översynen Finspångs skolstruktur, förskola och grundskola 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

 
2. Att ärendet tas upp för beslut vid kommunstyrelsens nästkommande 

sammanträde  
 

- - - - - 
 

 
 
  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 51 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 151 
 
Informationsärenden 

a) Roberth Dahl, Daniel Utterström och Heléne From informerar om civilt 
försvar, beredskap och informationssäkerhet. 

b) Ordförande Mats Annerfeldt (S) informerar om rekrytering av ny 
kommundirektör. 

 

 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att anteckna informationen till protokollet 

- - - - - 
 
   



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 52 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 152 
 
Delgivningar 

Beskrivning av ärendet 
Följande handlingar delges kommunstyrelsen: 

1. Protokoll från arbetsgivardelegationen, 14 mars 2023 
2. Information från SCB om utjämning av LSS-kostnader mellan kommuner 

för utjämningsåret 2023 (reviderat utfall) 
3. Månadsrapport, Finspång kommun – Samförvaltade stiftelser, februari 

2023 
 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Att ta delgivningarna till protokollet 

- - - - - 
 
 
   



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 53 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

2023-§ 153 
 
Anmälan av delegationsbeslut 

Beskrivning av ärendet 
Delegationsbeslut är beslut som kommunstyrelsen överlåtit till delegat att 
besluta. Besluten i sig kan alltså inte godkännas eller ändras av 
kommunstyrelsen. De ska dock redovisas. Delegationsbesluten har delgetts 
kommunstyrelsen genom en lista i möteshandlingar till sammanträdet. 
Dessa beslut redovisas för detta möte: 

 
 Beslut - Vuxenföreningar av särskild vikt - 2023    
 
 Tecknat lokalt kollektivavtal pausar befintligt 

timbanksavtal Hällestad Hemtjänst Kommunal  
  

 
 Delegationsbeslut- Futsal (inomhusfotboll)    
 
 Reinvesterings- och underhållsplan 2023    
 
 Anpassningar förvaltningshuset    
 
 Investeringsmedgivande Säkerhetsutrustning    
 
 Attesträtt enligt delegationsordningen, sektor 

samhällsbyggnad  
  

 
 Nationaldagsfirande i Bruksparken 6 juni    
 
 Motordag och marknad i Igelfors 20 maj    
 
 Uteservering-Matpalatset - 1 maj - 31 okt    
 
 Studentfirande i Bruksparken för Finspångs 

gymnasieskolor 9 juni  
  

 
 Yttrande gällande Midnattssolsrallyt, Finspångs kommun 

den 29 jun – 1 jul 2023  
  

 
 Revelj med marschmusik och Tapto med marschmusik 

30 april  
  

 



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 54 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

 SMA - Arbetsbod-Container-Inhägnat arbetsområde 16 
mars -30 sep  

  

 
 Förordnande av parkeringsvakt    
 
 Ändring av attesträtt enligt delegationsordningen sektor 

utbildning, 2023  
  

 
 Ändring av attesträtt enligt delegationsordningen sektor 

utbildning, 2023  
  

 
 Fastställande av internbudget 2023, sektor utbildning    
 
 Beslut skolskjuts särskilda skäl@NN     
 
 Tillförordnad kommundirektör för sommaren 2023    
 
 Tillförordnad socialchef    
 
 Investeringsmedgivande taggsystem    
 
 Delegationsbeslut-Ansökan om arrangemangsbidrag- 

Finspångs SK-Simidrott  
  

 
 Delegationsbeslut-Ansökan om arrangemangsbidrag-

Finspångs SOK  
  

 
 Delegationsbeslut-Ansökan om arrangemangsbidrag-

Naturskyddsföreningen Finspång  
  

 
 Delegation att ansöka för statsbidraget Högskolestudier 

specialpedagogik VT23  
  

 
 Delegation att ansöka om statsbidraget Högskolestudier 

sva och sfi  
  

 
 Fullmakt att företräda Finspångs kommun vid 

Förvaltningsrätten i Linköping gällande mål nr 1948-23, 
laglighetsprövning enligt kommunallagen  

  

 
 Grönyta GC-väg Nyhemsskolan Vattenfall (Lotorps 

Entreprenad AB) 230327-230420 GT 
Grönyta GC-väg Nyhemsskolan Vattenfall (Lotorps 
Entreprenad AB) 230327-230420 TA 

  



  

Kommunstyrelsen  
 

Protokoll 55 (55)  
Sammanträdesdatum  
2023-04-05  

 

 
Justerandes signatur   Utdragsbestyrkande 
 

Grönyta GC-väg Nyhemskolan TA-Plan 1  
 
 Stationsvägen 2 FT 230327-230331 GT 

Stationsvägen 2 FT 230327-230331 TA  
  

 
 Medgivande IT-investeringar Storängsskolan    
 
 Investeringsmedgivande inventarier och utemiljö 

Storängsskolan  
  

 
 Ramjustering för investering ur an slag för 

samhällsskydd  
  

 

Kommunstyrelsens beslut  
1. Att anteckna ovanstående redovisning av beslut som fattats med stöd av 

delegation till protokollet 

- - - -  
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